

1	COLUNA TIPO 1 DE (0.30X0.25M)	25.8	ML	Q288.00	Q13,811.40
2	COLUNA TIPO 2 DE (0.30X0.25M)	25.5	ML	Q188.00	Q4,814.00
40	PISTON PARA PUERTAS, CORONA 2 Y CORONA 3, INTERMEDIA Y ALMATEL - PARED (0.15X0.10M)	263	ML	Q181.00	Q48,083.00
41	PISTON PARA PUERTAS 3 - BANCOS - PARED (0.15X0.10M)	26.3	ML	Q176.00	Q4,628.80
42	COLUNA TIPO 1 DE (0.30X0.25M)	10.6	ML	Q403.00	Q4,271.80
43	COLUNA TIPO 2 DE (0.30X0.25M)	131	ML	Q1,427.00	Q1,885.87.00
44	COLUNA TIPO 3 DE (0.14X0.25M)	127.8	ML	Q238.00	Q29,134.40
45	COLUNA TIPO 4 DE (0.14X0.25M)	114.6	ML	Q228.00	Q26,243.40
46	COLUNA TIPO 5 DE (0.14X0.25M)	135.5	ML	Q175.00	Q23,712.50
47	COLUNA TIPO 6 DE (0.10X0.10M)	14.7	ML	Q145.00	Q2,131.80
48	COLUNA TIPO 7 DE (0.14X0.25M)	18.9	ML	Q212.00	Q4,008.80
20	LEVANTADO DE PAREDES DE BLOCK (0.14X0.10X0.25M)	30.8	ML	Q264.00	Q8,131.20
21	LEVANTADO DE PAREDES DE BLOCK (0.09X0.10X0.25M)	402.7	ML	Q209.00	Q84,164.30
22	VIGA TIPO V.1 (0.30X0.50M)	16.8	ML	Q228.00	Q3,830.40
23	VIGA TIPO V.2 (0.25X0.40M)	154.2	ML	Q1,468.00	Q226,365.00
24	VIGA TIPO V.3 (0.20X0.30M)	51.6	ML	Q948.00	Q48,915.80
25	SOLERA CORONA (0.14X0.30M)	67.5	ML	Q639.00	Q43,132.00
26	SOLERA TIPO V.6 (0.25X0.50M)	69.3	ML	Q283.00	Q20,304.00
27	LOSA (Esp. 0.12m)	607.7	ML	Q1,009.00	Q1,619,220.20
28	PISO DE GRANITO	735.5	ML	Q845.00	Q313,809.80
29	ACABADOS INSTALACIONES ELECTRICAS (Iluminacion-fuente)	2474.5	ML	Q252.00	Q185,346.00
30	BAJANTE DE AGUAS PLUVIALES + CUNETTA	1	UNIDAD	Q156,862.00	Q156,862.00
31	HERNERIA (PUERTAS Y VENTANAS)	114.5	ML	Q273.00	Q31,208.00
32	BARANDA - Block de 0.09 x 0.19 x 0.39m	58	UNIDAD	Q3,439.00	Q199,402.00
34	CANAL + BORDE PERIMETRAL (Esp. 0.08)	23.2	ML	Q369.00	Q9,050.80
35	TECHO ESTRUCTURA DE METAL + LAVINA	38	ML	Q179.00	Q6,802.00
36	MOBILIARIO Y EQUIPO	83.7	ML	Q689.00	Q57,199.80
37	SEÑALIZACIONES	239.1	M2	Q442.00	Q105,682.20
38	RAMPA (Esp. 0.12m)	1	UNIDAD	Q437,909.00	Q437,909.00
39	RAMPA TIPO 2 - RAMPA - (0.25X0.25M)	1	UNIDAD	Q29,359.00	Q29,359.00
38.01	ZAPATA TIPO 2 - RAMPA - (0.25X0.25M)	78.2	ML	Q29,359.00	Q2,305,904.20
38.02	ZAPATA TIPO 3 - RAMPA - (0.15X0.25M)	11	UNIDAD	Q1,814.40	Q19,958.40
38.03	VIGA CONECTORA 2 - RAMPA	12	UNIDAD	Q1,300.00	Q15,600.00
38.04	COLUNA C-2 - RAMPA	83.3	ML	Q174.00	Q14,494.20
38.05	COLUNA C-3 - RAMPA	54.8	ML	Q959.00	Q52,547.20
38.06	VIGA V.4 - RAMPA	38	ML	Q939.00	Q35,482.00
38.07	VIGA V.5 - RAMPA	56.2	ML	Q469.00	Q26,357.80
38.08	LOSA - RAMPA	78.4	ML	Q974.00	Q76,441.60
38.09	SOLERA DE ALMATEL - RAMPA	78.2	ML	Q1,908.00	Q149,393.60
38.1	LEVANTADO DE PAREDES DE BLOCK - RAMPA	79.5	ML	Q93.00	Q7,402.50
38.11	PISTON (Esp. 0.10) - RAMPA 2 y 3	46	ML	Q119.00	Q5,478.00

39.12	HERRERIA - RAMPA	1	UNIDAD	Q17,356.00	Q17,356.00
39.13	TECHO DE ESTRUCTURAS METALICAS - RAMPA	92.2	M2	Q1,064.00	Q98,100.80
40	MODULO DE GRADAS (Eps= 0.12m)	14.7	M ³		
40.01	ZAPATA TIPO 3 (1.0*1.0*0.25M)	9	UNIDAD	Q1,180.00	Q10,620.00
40.02	VIGA CONECTORA	21.8	ML	Q218.00	Q4,752.40
40.03	COLUMNA C-8 - RAMPA	58.5	ML	Q616.00	Q36,036.00
40.04	VIGA V-4 - GRADAS	7.14	ML	Q671.00	Q4,790.94
40.05	VIGA V-5 - GRADAS	6.28	ML	Q479.00	Q3,008.12
40.06	LOSA - GRADAS	51.2	M2	Q881.00	Q45,107.20
40.07	SOLETA DE AMARRE - GRADAS	27.6	ML	Q137.00	Q3,781.20
40.08	LEVANTADO DE PAREDES DE BLOCK - GRADAS	21.6	M ³	Q312.00	Q6,739.20
40.09	TECHO DE ESTRUCTURAS METALICAS - GRADAS	16.5	M2	Q1,177.00	Q19,420.50
41	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANTARIAS	1	UNIDAD	Q96,165.00	Q96,165.00
42	PATIO DE RECREACION (0.10m) CIRCULACION	193.2	M ²	Q290.00	Q56,028.00
43	ZAPATA TIPO 4 (0.80*0.80*0.20M) - CIRCULACION	15	UNIDAD	Q546.00	Q8,190.00
43.02	CIMIENTO CORRIDO 3 - CIRCULACION	22.2	ML	Q365.00	Q8,103.00
43.03	SOLEAS - HUMEDAD, INTERMEDIA, AMARRE - CIRCULACION	170	ML	Q131.00	Q22,270.00
43.04	LEVANTADO DE PAREDES DE BLOCK - CIRCULACION	72.7	M ³	Q161.00	Q11,704.70
43.05	COLUMNA C-10 - CIRCULACION	48.5	ML	Q275.00	Q13,337.50
43.06	COLUMNA C-11 - CIRCULACION	4.2	ML	Q157.00	Q659.40
43.07	PUERTA, TUBO Y MALLA - CIRCULACION	61.6	ML	Q474.00	Q29,198.40
43.08	ACABADOS - CIRCULACION	1	UNIDAD	Q16,796.04	Q16,796.04
44	INSTALACION CABLEADO DE REDES	120	ML	Q123.00	Q14,760.00
45	ESTUFA AHORRADORA	2	UNIDAD	Q10,130.00	Q20,260.00
46	MESA DE CONCRETO	2.3	M2	Q5,564.00	Q12,797.20

F. 
BR. HELDER YOVANY FRANCISCO ESTEBAN

